

Arbetet med FN:s rekommendationer

Alla barn har rätt att göra sin röst hörd!



BARNKONVENTIONEN



Barnkonventionen är en samling regler och bestämmelser om särskilda rättigheter för barn. Den har skapats för att alla barn, oavsett var i världen de bor, ska få det skydd, stöd och den barndom som de har rätt till. Förenta nationerna (FN) Internationell organisation där världens alla länder samarbetar med varandra. konvention om barnets rättigheter, som ofta kallas barnkonventionen, ser till att barns rättigheter tas på allvar och respekteras.

FN:s barnrättskommitté, som är en grupp experter från olika länder, ser till att länder som har skrivit under barnkonventionen följer reglerna och tar ansvar för att barn har det bra.



VAD GÖR KOMMITTÉN?

FN:s barnrättskommitté undersöker vart femte år hur olika länder följer barnkonventionen. De tittar på vad som fungerar bra och vad som behöver bli bättre. Förra året granskade barnrättskommittén Sverige. Efter undersökningen skrev de rekommendationer, vilket är tips och förslag på vad Sverige kan göra för att bli ännu bättre på att skydda och uppfylla barns rättigheter Nu arbetar regeringen, myndigheter och organisationer för att rekommendationerna ska bli verklighet. Där har du en viktig roll.

VAD HANDLAR DE OM?



Barnrättskommitténs rekommendationer handlar om många olika saker, som till exempel att alla barn ska ha lika möjligheter i livet, att barns åsikter ska tas på allvar, och att barn ska få hjälp om de inte mår bra. De här rekommendationerna är viktiga, eftersom de visar hur Sverige kan förbättra sitt arbete för barns rättigheter.

HUR KAN DU PÅVERKA?



Vi är flera organisationer som jobbar för att samla in barns åsikter, tankar och idéer om hur Sverige kan göra ett bättre jobb med att följa barnkonventionen. Ditt perspektiv är viktigt! Det är du och andra barn som bäst vet hur det är att vara barn i Sverige, och därför vill vi höra vad du tycker.



Din åsikt är viktig i den här processen! När vi samlar in vad du och andra barn tycker, kan vi hjälpa till att påverka hur förändringarna ser ut. Även om det kanske inte sker direkt, kan det du säger idag vara med och skapa en bättre framtid för alla barn i Sverige.

DIN RÖST GÖR SKILLNAD

Nu kommer vi att arbeta med att samla in barns åsikter om de viktigaste som Sverige behöver arbeta med idag. Det vi får in kommer sedan att användas för att påverka politiker och andra viktiga personer i Sverige, så att de lyssnar på vad barn tycker och tänker.

TIDSLINJE

BARN TYCKER TILL

September - november 2024

Samlar in barns åsikter och tankar om rekommendationerna. Här får ni bestämma om ni vill träffa lokala beslutsfattare (Politiker, rektor, chef osv.).

SAMMANSTÄLLNING

December - Mars 2024/2025

Sammanställning av de rekommendationer som barn lyft fram som mest brådskande och viktiga.

BESLUTSFATTARE

Januari - Maj 2025

Vi lämnar över barns tankar och åsikter till beslutsfattare nationellt.

VAD HAR GJORTS

Maj 2025

Du får veta vad vi har gjort med det barn har sagt.

PÅVERKA

Juni - Juli 2025

Möte, film eller kampanj för att få till förändring för barn.

NÄSTA STEG

Augusti 2025

Sammanställa och utvärdera arbetet. Ta fram en plan för hur vi går vidare.

ORDLISTA

Barn

Alla människor under 18 år. Alla som inte har fyllt 18 år är välkomna att vara med i rapporten. Eftersom Barnkonventionen bara gäller upp till 18 år kommer vi tyvärr inte kunna bjuda in unga som har fyllt 18 år att vara med.

Barnkonventionen

FN:s konvention om barnets rättigheter. 54 artiklar som beskriver vilka rättigheter alla barn har. Sverige skrev på Barnkonventionen 1990 och sen dess är vi skyldiga att följa den. Barnkonventionen är också lag i Sverige.

Barnrättskommittén

18 experter på barns rättigheter från hela världen som bland annat jobbar med att granska hur olika länder lever upp till Barnkonventionen.

FN

Förenta nationerna. Internationell organisation där världens alla länder samarbetar med varandra. Barnrättskommittén är en del av FN.

Regeringen

Politiker som styr Sverige. Statsministern bestämmer vilka som sitter i regeringen. Regeringen är ansvarig för att skicka en rapport till FN och berätta hur Sverige lever upp till Barnkonventionen.

Sammanfattande slutsatser

När barnrättskommittén samlat in information och frågat ut ett land skriver de sammanfattande slutsatser som handlar om vad just det landet behöver göra för att förbättra hur de lever upp till Barnkonventionen. På engelska heter de Sammanfattande slutsatserna Concluding observations.